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den Mand eller 3 celler 10 Mànd, til paa 
10 Aar at sidde inde med al Videnskabe- 
lighed, saa at deres Ord ikke blot ligesom 
Kalifen af Bagdads er Visdom, men at de- 
res Afgørelser tillige er de ene rigtige og 
inappellable, protesterer j eg, thi: udenfor 
denne ene eller disse 3 eller 10 Mand, der 
er udnævnte paa kortere eller længere Aaré-; 
mäal, findes dér andre, som ogsaa repræ- 
senterer Vidéhskåben, og som maaske sidder 
inde med den rigtige Mening,' den Mening, 
der er vundet som Fremskridt fra !de Her- 

,_ rers Mening, Den autoriserede Videnskab 
har gennem Tiderne gjort saa megen For- 
træd, at man ikke i dette Aarhundrede 
skal give den 홢 홢 Lejlighed til at gøre mere 
Fortræd, 

Justitsministeren (Biilow): Til det 
ærede Medlem fra Odense (Marott) vil jeg 
bemærke, at den Fortolkning, som ' det 
ærede Medlem anførte at dét ærede Med- 
lem fra Sakskøbing (Rørdam) havde, ikke 
var mig ubekendt, .og jeg har personlig 
he lde t  t i l  den. Mine Udtalelser ved Sa- 
gens første Behandling: var mere videre- 
gaaende end i Dag. Men jeg har overvej ét 
det nøje ',,'og forhandlet Spørgsmaalet med 
dem, man her kan k a l d e  de særlig sag- 

, kyndige 홢 thi ' jeg tør . selvfølgelig ;: ikke 
regne mig selv for særlig sagkyndig i Apo- 
tekersager 홢, og der er man kommet til 
den Forstaaelse, som jeg nu har gjort gæl- 

홢 홢 ' dende. 

R'' ør 'd' am!- Til det ærede Medlem for 
Københavns 13de Valgkreds (A. C. Meyer) 
skal j eg sige, at Privilegier og Privilegier 
er to Ting, og Apotékérprivilegierhe og 
min Stilling til dem har ikke dét mindste 
med Demokratisme at gøre, thi Apoteker- 
privilegierne i det hele opretholdes af Hen- 
syn til Befolkningen og ikke af Hensyn til 
Apotekerne, det ved det ærede Medlem 
meget godt. Naar dét; ærede Medlem ud- 
talte, at de reelle Apotekerbevillinger skal 
bort, siger t ' j e  Dot er heller ikke et 
Spørgsmaal, dér har det mindste med min 
Stilling til Démokratisihen at gøre, thi det 
er et historisk1 "bg>' juridisk Spørgsmaal "og 
noget, der kun kan løses som saadant. 
Hvis det ærede Medlem stillede Forslag i 
Dag om, at do reelle Apotekerprivilegier 
skulde ophøre i Morgen, kunde det være, 
at den Lov blev underkendt ved Højeste- 
ret j fordi den stred mod Grundloven, thi i 
Grundloven staar der, at. Ejendomsretten 

I er ukrænkelig: Det - er et saa indviklet 
historisk og juridisk Spørgsmaal, at det 
ikke kan . løses ved 3 Liniér. ' Jeg: vil kun 

hævde, at Bibeholdelsen af Apotekerprivi- 
legierne i s in Helhed sker af Hensyn til 
Be,folkiiihgéii., 

Til det ærede Medlem for Københavns 
3die Valgkreds (Alfred Christensen) vil jeg 
sige;, at han gav mig ikke Svar paa det 
Spørgsmaal, jeg kom med. Det ærede 
Medlem siger: Jeg vil ikke Have det mind- 
ste med Arkähäfabrikanterne at gøre, men 
de hæderlige Medicinalhandlere vilfjeghave 
skal kunne sælge, hvad de vil. Og saa 
spurgte jeg det ærede Medlem: Hvem vil 
det* ærede Medlem da; have til at afgøre 
Spørgsmaalet om, hvad der i denne Sag 
er hæderligt eller ikke, andre end officielle 
Autoriteter ? Det gav det ærede Medlem 
mig ikke Spor af Svar paa. Det kan ikke 
afgøres af andre end lovlige Autoriteter. 
Det ærede Medlem kan ikke afgøre, om et 
Middel er et daarligt Arkanum, eller om 
dét er et godt Middel, det maa man na- 
turligt overlade til Autoriteterne at af- 
gøre., 홢홢' 

Til det ærede Medlem for Odense 
Amts 1ste Valgkreds (Mdrott) vil jeg blot sige - 
to Ord. I et saadant Forhold som dette 
bliver det Justitsministeren, der kommer 
til at fortolke Loven, og ikke mig. Jeg tror, 
at dén Opfattelse, jeg har, er den rigtige, 
men det bliver Justitsiii-inister,eiis' Sag at 
afgøre - dette. 

Johan Knudsen : Jeg maa indtræn- 
gende anmode ærede Medlemmer om i at 
stemme imod det Ændringsforslag, som 
er stillet af det ærede Medlem for Kø- 
henhavIls" 3die Valgkreds (AHped Christen- 
sen). Det gaar;. efter min Mening ikke an 
at stryge Lovforslagets § 19. Det er alt 
for store Summer, som aarlig hales ud af 
Folks og navnlig fattige Folks Lommer 
ved Hjælp at Reklamer for værdiløse og 
skadelige Arkana, og den Trafik kan kun 
stoppes ved en Bestemmelse i Loven om 
Apotekervæsenets' Ordning. Loven om 
Straf for Bi ug af urigtige Varebetegnelser 
vil ikke kunne standse denne Trank, ; idet 
denne Lov kun tager Sigte paa Varer, 
som indeholder urigtig Angivelse med - . 
Hensyn til Varens Art, Stof, Tilvirknmgs- 
maade o. s. v., og paa Benyttelse af falske 
Anbefalinger. 

Marott:  Maa jeg bede om Ordet for 
en kort Bemærkning? 

; Formanden: De korte Bemærkninger 
bør nu ophøre. Idet vi gaar over til den 
ordinære Talerliste, giver j eg Ordet til . 
Ordføreren. 


